總非流動資產 428,974 354,743 321,788 116,390 523,663 646,961 – – 2,392,519 37,091,404

流動資產
應收貿易款項及其他應收款項 89,856 11,854 124,086 43,431 98,554 235,362 (576,001) – 27,142 6,461,530
合約資產 25,315 99,536 – – 28,520 – – – 153,371 4,323,281
其他應收貸款 – – – – – – – – – 1,250
應收關聯公司款項 – – – – 19 – – – 19 775,438
應收該等目標公司款項 29,530 – 5,126 289 14,473 208 – (857,768) (808,142) –
可退回稅項 – – – – – – – – – 2,391
已抵押銀行及其他存款 – – 888 – – – – – 888 454,933
銀行結餘及現金 2,982 324 1,989 2,268 14,669 5,969 – – 28,201 663,346

147,683 111,714 132,089 45,988 156,235 241,539 (576,001) (857,768) (598,521) 12,682,169
分類為持作出售資產 – – – – – – – – – 2,842,334

總流動資產 147,683 111,714 132,089 45,988 156,235 241,539 (576,001) (857,768) (598,521) 15,524,503

- IV-5 -

附錄四 本集團的備考財務資料

本集團 該等出售事項相關未經審核備考調整

於該等出售事
項完成後的
餘下集團

於二零二零年
六月三十日

剔除於
二零二零年
六月三十日
包頭市中利
的100%股權

剔除於
二零二零年
六月三十日
淇縣協鑫

的100%股權

剔除於
二零二零年
六月三十日

寧夏中衛協鑫
的100%股權

剔除於
二零二零年
六月三十日
輝縣市協鑫
的100%股權

剔除於
二零二零年
六月三十日
汝陽協鑫

的100%股權

剔除於
二零二零年
六月三十日

湖北麻城金伏
的100%股權

確認對代價的
影響及該等出
售事項的估計

虧損
重列集團內
公司間結餘

該等出售事項
相關估計

成本及費用

該等出售事項
相關總備考

調整
於二零二零年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2(a) 附註2(a) 附註2(a) 附註2(a) 附註2(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註2(d)

（未經審核） （未經審核）

流動負債
其他應付款項及遞延收入 5,278,777 (71,983) (10,650) (4,773) (4,233) (6,896) (9,487) – – – (108,022) 5,170,755
應付關聯公司款項 331,590 – – – – – – – – – – 331,590
應付餘下集團款項 – (176,469) (167,047) (146,456) (48,540) (125,032) (194,224) – 857,768 – – –
應付稅項 57,528 (956) (1,297) (286) (124) (1,969) (2,533) – – – (7,165) 50,363
關聯公司貸款 438,056 – – – – – – – – – – 438,056
銀行及其他借款 10,423,292 (130) (33,000) (40,000) (9,000) (46,950) (45,000) – – – (174,080) 10,249,212
債券及優先票據 3,802,242 – – – – – – – – – – 3,802,242
租賃負債 110,397 – (531) (474) – – (1,148) – – – (2,153) 108,244

20,441,882 (249,538) (212,525) (191,989) (61,897) (180,847) (252,392) – 857,768 – (291,420) 20,150,462
與分類為持作出售資產相關之
負債 1,596,622 – – – – – – – – – – 1,596,622

總流動負債 22,038,504 (249,538) (212,525) (191,989) (61,897) (180,847) (252,392) – 857,768 – (291,420) 21,747,084

淨流動負債 (6,510,001) 101,855 100,811 59,900 15,909 24,612 10,853 576,001 – (4,000) 885,941 (5,624,060)

總資產減流動負債 30,817,567 (351,262) (283,017) (260,134) (128,742) (563,603) (727,985) 576,001 – (4,000) (1,742,742) 29,074,825

非流動負債
關聯公司貸款 856,655 – – – – – – – – – – 856,655
銀行及其他借款 18,305,524 (197,869) (170,000) (180,000) (60,500) (375,050) (472,800) – – – (1,456,219) 16,849,305
租賃負債 1,048,193 – (6,162) (2,890) (6,759) (8,351) (20,331) – – – (44,493) 1,003,700
遞延收入 386,000 – (1,866) – – – – – – – (1,866) 384,134
遞延稅項負債 51,238 – – – – – – – – – – 51,238

總非流動負債 20,647,610 (197,869) (178,028) (182,890) (67,259) (383,401) (493,131) – – – (1,502,578) 19,145,032

淨資產 10,169,957 (153,393) (104,989) (77,244) (61,483) (180,202) (234,854) 576,001 – (4,000) (240,164) 9,929,793

資本及儲備
股本 66,674 – – – – 66,674
儲備 6,431,622 (236,164) – (4,000) (240,164) 6,191,458

本公司擁有人應佔權益 6,498,296 (236,164) – (4,000) (240,164) 6,258,132
非控股權益擁有人應佔權益
－ 永續票據擁有人 2,245,014 – – – – 2,245,014
－ 其他非控股權益 1,426,647 – – – – 1,426,647

權益總額 10,169,957 (236,164) – (4,000) (240,164) 9,929,793

- IV-6 -

附錄四 本集團的備考財務資料

潛在非常重大收購事項相關未經審核備考調整

於該等出售事
項及潛在非常
重大收購事項
後的本集團

計入於
二零二零年
六月三十日
包頭市中利
的100%股權

計入於
二零二零年
六月三十日
淇縣協鑫

的100%股權

計入於
二零二零年
六月三十日

寧夏中衛協鑫
的100%股權

計入於
二零二零年
六月三十日
輝縣市協鑫
的100%股權

計入於
二零二零年
六月三十日
汝陽協鑫

的100%股權

計入於
二零二零年
六月三十日

湖北麻城金伏
的100%股權

支付購回
的代價

重列集團內
公司間結餘

潛在非常重大
收購事項相關
總備考調整

於二零二零年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註2(e) 附註2(e) 附註2(e) 附註2(e) 附註2(e) 附註2(e) 附註2(f) 附註2(c)

（未經審核）

流動負債
其他應付款項及遞延收入 71,983 10,650 4,773 4,233 6,896 9,487 – – 108,022 5,278,777
應付關聯公司款項 – – – – – – – – – 331,590
應付餘下集團款項 176,469 167,047 146,456 48,540 125,032 194,224 – (857,768) – –

[…]

其他收入 306,882 (2,298) (3,697) (2,155) (465) (2,170) (2,151) – 2,811 – (10,125) 296,757
行政開支
－以股份付

款費用 (1,787) – – – – – – – – – – (1,787)
－其他行政

開支 (693,151) 1,291 725 411 716 715 1,891 – – (4,000) 1,749 (691,402)
其他收益及虧
損，淨額 (48,986) – – – – – – (299,455) – – (299,455) (348,411)

應佔聯營公司
溢利 49,096 – – – – – – – – – – 49,096

應佔合營企業
溢利 24,391 – – – – – – – – – – 24,391

業務合併產生
之議價購買 73,858 – – – – – – – – – – 73,858

融資成本 (2,881,752) 13,846 14,603 13,278 4,833 26,222 32,140 – (2,811) – 102,111 (2,779,641)

除稅前溢利 782,316 (46,063) (24,631) (22,233) (9,171) (38,636) (57,443) (299,455) – (4,000) (501,632) 280,684
所得稅開支 (177,563) 3,372 3,139 – 1,118 2,679 6,891 – – – 17,199 (160,364)

年內溢利 604,753 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) – (4,000) (484,433) 120,320

- IV-8 -

附錄四 本集團的備考財務資料

潛在非常重大收購事項相關未經審核備考調整

於該等出售事項
及潛在非常重大
收購事項後的

本集團
計入

包頭市中利
截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
淇縣協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
寧夏中衛協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
輝縣市協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
汝陽協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
湖北麻城金伏

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

重列集團內公司
間交易

潛在非常重大收
購事項相關總備

考調整

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(c)

（未經審核）

收入 83,276 53,367 47,731 22,454 90,274 127,077 – 424,179 6,051,987
銷售成本 (24,374) (17,105) (13,964) (8,199) (26,871) (37,754) – (128,267) (2,098,222)

毛利 58,902 36,262 33,767 14,255 63,403 89,323 – 295,912 3,953,765
其他收入 2,298 3,697 2,155 465 2,170 2,151 (2,811) 10,125 306,882
行政開支
－以股份付款費用 – – – – – – – – (1,787)
－其他行政開支 (1,291) (725) (411) (716) (715) (1,891) – (5,749) (697,151)

其他收益及虧損，淨額 – – – – – – – – (348,441)
應佔聯營公司溢利 – – – – – – – – 49,096
應佔合營企業溢利 – – – – – – – – 24,391
業務合併產生之議價購買 – – – – – – – – 73,858
融資成本 (13,846) (14,603) (13,278) (4,833) (26,222) (32,140) 2,811 (102,111) (2,881,752)

除稅前溢利 46,603 24,631 22,233 9,171 38,636 57,443 – 198,177 478,861
所得稅開支 (3,372) (3,139) – (1,118) (2,679) (6,891) – (17,199) (177,563)

年內溢利 42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 – 180,978 301,298

- IV-9 -

附錄四 本集團的備考財務資料

本集團 該等出售事項相關未經審核備考調整

於該等出售事項
完成後的
餘下集團

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

剔除
包頭市中利

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

剔除
淇縣協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

剔除
寧夏中衛協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

剔除
輝縣市協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

剔除
汝陽協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

剔除
湖北麻城金伏

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

該等出售事項相
關估計虧損

該等出售事項相
關估計成本及

費用
該等出售事項相
關總備考調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d)

（經審核） （未經審核）

其他全面收入：
其後可能被重新分類至
損益的項目：

換算產生之匯兌差額 16,689 – – – – – – – – – 16,689

年內全面收入總額 621,442 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) (4,000) (484,433) 137,009

以下人士應佔年內溢利：
本公司擁有人 294,688 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) (4,000) (484,433) (189,745)
非控股權益
－永續票據擁有人 162,000 – – – – – – – – – 162,000
－其他非控股權益 148,065 – – – – – – – – – 148,065

604,753 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) (4,000) (484,433) 120,320

以下人士應佔年內全面收入總額：
本公司擁有人 311,377 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) (4,000) (484,433) (173,056)
非控股權益
－永續票據擁有人 162,000 – – – – – – – – – 162,000
－其他非控股權益 148,065 – – – – – – – – – 148,065

621,442 (42,691) (21,492) (22,233) (8,053) (35,957) (50,552) (299,455) (4,000) (484,433) 137,009

- IV-10 -

附錄四 本集團的備考財務資料

潛在非常重大收購事項相關未經審核備考調整

於該等出售事項
及潛在非常重大
收購事項後的

本集團
計入

包頭市中利
截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
淇縣協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
寧夏中衛協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
輝縣市協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
汝陽協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

計入
湖北麻城金伏

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度的業績

潛在非常重大收
購事項相關總備

考調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e)

（未經審核）

其他全面收入：
其後可能被重新分類至損益的項目：
換算產生之匯兌差額 – – – – – – – 16,689

年內全面收入總額 42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 180,978 317,987

以下人士應佔年內溢利：
本公司擁有人 42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 180,978 (8,767)
非控股權益
－永續票據擁有人 – – – – – – – 162,000
－其他非控股權益 – – – – – – – 148,065

42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 180,978 301,298

以下人士應佔年內全面收入總額：
本公司擁有人 42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 180,978 7,922
非控股權益
－永續票據擁有人 – – – – – – – 162,000
－其他非控股權益 – – – – – – – 148,065

42,691 21,492 22,233 8,053 35,957 50,552 180,978 317,987

- IV-11 -

附錄四 本集團的備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表

本集團 該等出售事項相關未經審核備考調整

於該等出售
事項完成後
的餘下集團

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

剔除
包頭市中利

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

剔除
淇縣協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

剔除
寧夏中衛協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

剔除
輝縣市協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

剔除
汝陽協鑫

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

剔除
湖北麻城金伏

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度的
現金流量

確認該等
出售事項
所得款項

重列集團內
公司間

現金流量

該等出售事
項相關估計
成本及費用

該等出售事項
相關總備考

調整

截至二零一九年
十二月三十一日

止年度
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)
（經審核） （未經審核）

經營活動產生（所用）現
金淨額 2,519,974 (55,519) (22,122) (10,011) (7,648) (61,189) (120,776) – – (4,000) (281,265) 2,238,709

投資活動
已收利息 13,179 (29) (16) (71) (67) (262) (215) – – – (660) 12,519
修建及購買物業、廠房
及設備之付款 (3,606,273) 110 1,631 9,340 282 13,105 553 – – – 25,021 (3,581,252)

出售物業、廠房及設備
所得款項 104,918 – – – – – – – – – – 104,918

出售使用權資產所得款
項 641 – – – – – – – – – – 641

支付使用權資產 (14,254) – – – – – – – – – – (14,254)
支付租賃按金 (7,804) – – – – – – – – – – (7,804)
收購附屬公司 29,669 – – – – – – – – – – 29,669
償付收購擁有光伏電站
項目之附屬公司的應
付代價 (110,298) – – – – – – – – – – (110,298)

償付出售擁有光伏電站
項目之附屬公司的應
收代價 206,992 – – – – – – – – – – 206,992

出售合營企業所得款項 53,780 – – – – – – – – – – 53,780
提取已抵押銀行及其他
存款 1,314,028 – – (20,102) – (39,993) (20,000) – – – (80,095) 1,233,933

存放已抵押銀行及其他
存款 (1,015,640) – – 20,802 – 40,161 – – – – 60,963 (954,677)

借款人償還其他應收貸
款 6,000 – – – – – – – – – – 6,000

向關聯公司墊款 (7,156) – – – – – – – – – – (7,156)
關聯公司還款 236,734 – – – – – – – – – – 236,734
出售擁有光伏電站項目
之附屬公司所得款項 30,388 – – – – – – 576,001 – – 576,001 606,389

已收合營企業股息 25,494 – – – – – – – – – – 25,494
餘下集團還款 – (331) (36,658) (4,451) (7,015) (18,085) (100) – 66,640 – – –
向餘下集團墊款 – 331 – 2,531 777 12,093 – – (15,732) – – –
向該等目標公司提供貸
款 – – – – – – – – (136,135) – (136,135) (136,135)

該等目標公司償還貸款 – – – – – – – – 193,737 – 193,737 193,737

投資活動（所用）產生現
金淨額 (2,739,602) 81 (35,043) 8,049 (6,023) 7,019 (19,762) 576,001 108,510 – 638,832 (2,100,770)

- IV-12 -

附錄四 本集團的備考財務資料

潛在非常重大收購事項相關未經審核備考調整

於該等出售事
項及潛在非常

重大
收購事項後的

本集團
計入

包頭市中利
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
現金流量

計入
淇縣協鑫

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度的
現金流量

計入
寧夏中衛協鑫

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度的
現金流量

計入
輝縣市協鑫

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度的
現金流量

計入
汝陽協鑫

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度的
現金流量

計入
湖北麻城金伏

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度的
現金流量

支付購回
的代價

重列集團內
公司間

現金流量

該等出售事項
相關估計成本

及費用

潛在非常重大
收購事項相關
總備考調整

截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(e) 附註3(f) 附註3(c)

（未經審核）

經營活動產生現金淨額 55,519 22,122 10,011 7,648 61,189 120,776 – – – 277,265 2,515,974

投資活動
已收利息 29 16 71 67 262 215 – – – 660 13,179
修建及購買物業、廠房及設備之付款 (110) (1,631) (9,340) (282) (13,105) (553) – – – (25,021) (3,606,273)
出售物業、廠房及設備所得款項 – – – – – – – – – – 104,918
出售使用權資產所得款項 – – – – – – – – – – 641
支付使用權資產 – – – – – – – – – – (14,254)
支付租賃按金 – – – – – – – – – – (7,804)
收購附屬公司 – – – – – – (476,085) – – (476,085) 446,416
償付收購擁有光伏電站項目之附屬公
司的應付代價 – – – – – – – – – – (110,298)

償付出售擁有光伏電站項目之附屬公
司的應收代價 – – – – – – – – – – 206,992

出售合營企業所得款項 – – – – – – – – – – 53,780
提取已抵押銀行及其他存款 – – 20,102 – 39,993 20,000 – – – 80,095 1,314,028
存放已抵押銀行及其他存款 – – (20,802) – (40,161) – – – – (60,963) (1,015,640)
借款人償還其他應收貸款 – – – – – – – – – – 6,000
向關聯公司墊款 – – – – – – – – – – (7,156)
關聯公司還款 – – – – – – – – – – 236,734
出售擁有光伏電站項目之附屬公司所
得款項 – – – – – – – – – – 606,389

已收合營企業股息 – – – – – – – – – – 25,494
餘下集團還款 331 36,658 4,451 7,015 18,085 100 – (66,640) – – –
向餘下集團墊款 (331) – (2,531) (777) (12,093) – – 15,732 – – –
向該等目標公司提供貸款 – – – – – – – 136,135 – 136,135 –
該等目標公司償還貸款 – – – – – – – (193,737) – (193,737) –

投資活動（所用）所得現金淨額 (81) 35,043 (8,049) 6,023 (7,019) 19,762 (476,085) (108,510) – (538,916) (2,639,686)

- IV-13 -

附錄四 本集團的備考財務資料

本集團 該等出售事項相關未經審核備考調整

於該等出售
事項完成後
的餘下集團

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

剔除
包頭市中利

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

剔除
淇縣協鑫

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

剔除
寧夏中衛協鑫

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

剔除
輝縣市協鑫

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

剔除
汝陽協鑫

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

剔除
湖北麻城金伏

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的
現金流量

確認
該等出售事項

所得款項

重列集團內
公司間

現金流量

該等
出售事項
相關估計

成本及費用

該等出售
事項相關

總備考調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d)

[…]

(i) 根據第二批該等購股協議，該等出售事項的總代價為人民幣576,001,000元，乃基於該等
目標公司於二零一九年九月三十日的資產淨值減該等目標公司於二零一九年九月三十日至
該等目標公司出售日期期間所宣派應付股息人民幣189,699,000元以及本公司於二零二零
年九月二十九日所刊發通函內「代價基準」一段所詳述的其他因素而釐定，有關各目標公
司的代價詳情載列於上表。

- IV-18 -

附錄四 本集團的備考財務資料

代價將分三批結算。就編製餘下集團於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀
況報表而言，由於董事預期支付代價的有關條件可於該等出售事項完成後十二個月內達
成，故董事假設結餘人民幣576,001,000元於二零二零年六月三十日入賬列作應收代價及
計入「應收貿易款項及其他應收款項」，並預期將於該等出售事項完成後十二月內收取。

董事認為，該等出售事項所涉及即期及遞延稅項的影響以及所授出認沽期權的公平值並不
重大，故於計量該等出售事項的估計虧損時並無考慮在內。

(ii) 該金額指各該等目標公司淨資產於二零二零年六月三十日的賬面值，乃摘錄自本通函附錄
二A、二B、二C、二D、二E及二F所載各該等目標公司於二零二零年六月三十日的財務狀
況報表。

(iii) 由於各該等目標公司淨資產於該等出售事項實際完成日期的賬面值可能有別於編製餘下集
團的未經審核備考財務資料時所用的金額，且出售各該等目標公司未必同時完成，故該等
出售事項的財務影響僅作說明用途，於該等出售事項實際完成時可能有所不同。

(c) 該調整指重列集團內公司間往來賬戶結餘，已於綜合賬目時對銷。董事認為，本集團所擁有應收
該等目標公司款項的估算利息屬不重大。

(d) 該等交易成本指直接源自該等出售事項的專業費，估計為人民幣4,000,000元，並假設將以現金
支付該等費用。專業費於該等出售事項實際完成時可能有變。

鑒於董事釐定直接源自潛在非常重大收購事項的專業費屬不重大，概無就有關成本對本備考財務
資料作出調整。

(e) 該等調整反映於買方假設行使認沽期權後購回該等目標公司而導致購回該等目標公司的總資產及
總負債，當中假設潛在非常重大收購事項於二零二零年六月三十日完成。

- IV-19 -

附錄四 本集團的備考財務資料

在備考收購日期，所收購的可識別資產及所承擔的負債按其公平值予以確認，當中假設潛在非常
重大收購事項完成。所收購的可識別資產及所承擔的負債的賬面淨值超過所轉讓的代價（詳見附
註2(f)），管理層根據國際財務報告準則第3號業務合併，將差額劃撥作物業、廠房及設備備考調
整人民幣236,164,000元。

包頭市中利 淇縣協鑫
寧夏

中衛協鑫 輝縣市協鑫 汝陽協鑫
湖北

麻城金伏 總計
附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備賬面值 A (i) 426,698 307,023 281,939 131,346 506,370 712,565 2,365,941

物業、廠房及設備
備考調整 B (ii) (24,143) (29,085) 1,754 (28,261) (64,552) (91,877) (236,164)

物業、廠房及設備－ 於
收購附屬公司時收購 A＋B (iii) 402,555 277,938 283,693 103,085 441,818 620,688 2,129,777

附註：

(i) 該金額指各該等目標公司物業、廠房及設備於二零二零年六月三十日的賬面值，乃摘錄自
本通函附錄二所載各該等目標公司於二零二零年六月三十日的財務狀況報表。

(ii) 該等金額指各該等目標公司物業、廠房及設備的假設備考調整，當中假設潛在非常重大收
購事項已於二零二零年六月三十日完成。

(iii) 由於各該等目標公司物業、廠房及設備於購回日期的賬面值可能有別於編製本集團的未經
審核備考財務資料時所用的金額，且購回各該等目標公司未必同時完成，故購回的財務影
響僅作說明用途，於購回實際完成時可能有所不同。

(f) 該等調整反映就購回已付的代價。購回該等目標公司的備考代價將按獨立專業估值師釐定的公平
值或基於本公司日期為二零二零年九月二十九日的通函載列公式計算的金額（以較高者為準）計
算得出。董事認為，代價的財務影響並不重大，故於計算備考調整時使用人民幣576,001,000元
（即該等出售事項代價的公平值）作為購回代價。

(g) 除上述附註外，就編製餘下集團於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況報表，並
無作出其他調整以反映本集團於二零二零年六月三十日後的任何業績或所進行的其他交易。

- IV-20 -

附錄四 本集團的備考財務資料

(h) 上述調整預期不會對餘下集團於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況報表產生持
續影響。

3. 截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收入報表以及未經審核備考
簡明綜合現金流量表已作出以下備考調整，當中假設出售各該等目標公司已於二零一九年一月一日同時
完成。本公司謹請投資者及本通函其他使用者注意，出售各該等目標公司乃按單個公司基準完成，並非
互為條件。並無表示該等目標公司6間實體「全部」╱「各自」可能已經或可以於該日同時成功出售予買
方。投資者及本通函其他使用者應尤其注意，視乎事實及情況，以及各個別實體第二批該等購股協議所
載先決條件有否達成，本集團可能或可能無法出售該等目標公司全部6間實體予買方，甚至可能全部無
法出售。出售的實體數目、出售各該等目標公司的實際時間及相應財務影響於該等出售事項實際完成後
可能有變。

(a) 該等調整指剔除各該等目標公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的業績及現金流量，當中
假設各該等目標公司的出售於二零一九年一月一日同時完成。該等目標公司截至二零一九年十二
月三十一日止年度各自之業績及現金流量乃摘錄自本通函附錄二所載各該等目標公司的損益及其
他全面收入報表或現金流量表。

(b) 該等調整指自損益扣除的該等出售事項的估計虧損，當中假設各該等目標公司的出售於二零一九
年一月一日同時完成，乃按下列方式計算：

包頭市中利 淇縣協鑫
寧夏

中衛協鑫 輝縣市協鑫 汝陽協鑫
湖北

麻城金伏 總計
附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

現金代價 A (i) 129,250 75,904 78,998 33,222 115,650 142,977 576,001

該等目標公司資產
淨值的賬面值 B (ii) 149,433 142,075 90,795 61,422 182,500 249,231 875,456

自損益扣除的估計
虧損 A-B (iii) (20,183) (66,171) (11,797) (28,200) (66,850) (106,254) (299,455)

附註：

(i) 根據第二批該等購股協議，該等出售事項的代價總額為人民幣576,001,000元，有關各該
等目標公司代價之詳情載於上表。董事假設代價將於該等出售事項完成後十二個月內收
取。因此，就編製未經審核備考簡明現金流量表，該等出售事項的代價乃假設於截至二零
一九年十二月三十一日止年度內悉數收取（以根據第二批該等購股協議達成相關條件為基
礎）。

董事認為，該等出售事項相關即期及遞延稅項影響及所授出認沽期權的公平值屬不重大，
因此，估計該等出售事項虧損時並無計及。

- IV-21 -

附錄四 本集團的備考財務資料

(ii) 該金額指各該等目標公司淨資產於二零一九年一月一日的賬面值，乃摘錄自本通函附錄二
A、二B、二C、二D、二E及二F所載各該等目標公司於二零一八年十二月三十一日的財務
狀況報表。

(iii) 由於各該等目標公司淨資產於該等出售事項實際完成日期的賬面值可能有別於編製餘下集
團的未經審核備考財務資料時所用的金額，且出售各該等目標公司未必同時完成，故該等
出售事項的財務影響僅作說明用途，於該等出售事項實際完成時可能有所不同。

(c) 該調整指於編製截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考財務資料時重列該等目標
公司及餘下集團之間的集團內公司間交易或現金流量，已於綜合賬目時對銷。

(d) 該交易成本指直接源自該等出售事項的專業費，估計為人民幣4,000,000元，並假設將以現金支
付該等費用。專業費於該等出售事項實際完成時可能有變。

鑒於董事釐定直接源自潛在非常重大收購事項的專業費屬不重大，概無就有關成本對本備考財務
資料作出調整。

(e) 該等調整反映購回後納入該等目標公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的業績或現金流
量，當中假設潛在非常重大收購事項於二零一九年一月一日完成。就購回已付的代價與該等目標
公司資產及負債賬面值之間的差額將根據國際財務報告準則第3號業務合併入賬。

(f) 該等調整反映購回所產生的淨現金流出，當中假設潛在非常重大收購事項已於二零一九年一月一
日完成。

購回的備考應付現金代價如下：

包頭市中利 淇縣協鑫
寧夏

中衛協鑫 輝縣市協鑫 汝陽協鑫
湖北

麻城金伏 總計
附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

已付現金代價 A (i) 129,250 75,904 78,998 33,222 115,650 142,977 576,001

減：銀行結餘及現金 B (ii) (2,530) (1,882) (2,017) (7,346) (52,358) (33,783) (99,916)

償付收購擁有光伏電站項
目之附屬公司的應付代
價 A-B (iii) 126,720 74,022 76,981 25,876 63,292 109,194 476,085

附註：

(i) 該等金額指購回的已付代價，當中假設潛在非常重大收購事項已於二零一九年一月一日完
成（詳見附註2(f)）。就備考財務資料而言，乃假設於二零一九年一月一日就購回支付的代
價乃根據該等目標公司的公平值計算，且於二零一九年一月一日至二零二零年六月三十日
期間有關公平值並無重大變動。

- IV-22 -

附錄四 本集團的備考財務資料

(ii) 該金額指各該等目標公司於二零一九年一月一日的銀行結餘及現金，乃摘錄自本通函附錄
二A、二B、二C、二D、二E及二F所載各該等目標公司於二零一八年十二月三十一日的財
務狀況報表。

(iii) 由於各該等目標公司於購回日期的銀行結餘及現金可能有別於編製本集團的未經審核備考
財務資料時所用的金額，且購回各該等目標公司未必同時完成，故購回的財務影響僅作說
明用途，於購回實際完成時可能有所不同。

(g) 除上述附註外，就編製餘下集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益
及其他全面收入報表或未經審核備考綜合現金流量表，並無作出其他調整以反映本集團於二零一
九年十二月三十一日後的任何業績或所進行的其他交易。

(h) 預期上述調整對餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收入報表及未經審核備考綜合現金
流量表並無持續影響。

- IV-23 -

附錄四 本集團的備考財務資料

B. 獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料而發出的核證報告